
令和５年９月８日  

関 係 各 位 

登別市ＰＴＡ連合会 

会長 大 川 和 徳  

（若草小学校ＰＴＡ会長） 

 

   令和５年度 登別市ＰＴＡ連合会研究大会 兼 子育て研修会教育講演会 

（ご案内） 

処暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本会の活動へのご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度、標記の「令和５年度第６５回登別市ＰＴＡ連合会研究大会 兼 子育て研

修会 教育講演会」を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案

内申し上げます。 

記 

１ ねらい     

子どもの心を育み、青少年の健全育成を目指す教育講演会を開催することをとおし、

よき保護者、よき教師となるための相互理解を深め、地域の教育力の向上に努める。 

 

２ 日 時  令和５年 10月 13 日（金）開演 18：30～ 

 

３ 会 場  登別市民会館（登別市富士町 7 丁目 33 番地 1 電話 0143－88－1139） 

 

４ 主 催  登別市ＰＴＡ連合会 

 

５ 後 援  登別市教育委員会 

 

６ 主 管  登別市立緑陽中学校ＰＴＡ 

       登別市ＰＴＡ連合会子育て委員会（事務局：幌別西小学校） 

 

７ 内 容  講演 

   演題 『きっかけから始まる明日の「感動北海道」創り』 

   講師 株式会社クリエイティブオフィスキュー https://www.office-cue.com/ 

                        代表取締役 伊藤 亜由美 氏 

 

  ※テレビ、映画、舞台等でおなじみの大泉洋や安田顕らマルチな活躍を見せる「TEAM NACS」等を輩

出している北海道の芸能プロダクションの伊藤亜由美社長が、地域、日本を元気にするこれからの

子どもたちや若い世代を育てていくことへの思いを語る講演内容。 

 

８ 入場料  無料（入場整理券が必要です。） 

 

９ お申し込み  

下のURL、又は右のQRコードからお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJT5HKmbvePn_y2b5y_ZjQk5f_0y-

fYiXSi4lSq-LKiDQYKw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

 

 

登別市 PTA 連合会研究大会運営担当 

（登別市立緑陽中学校 教頭）   

内 山 勇 一 

0143-85-5409 

 


